
1 
 

PARAIŠKA  
PAKEISTI TARŠOS LEIDIMĄ 

 
 
[1] [3] [3] [5] [6] [4] [4] [1] [1] 
(Juridinio asmens kodas) 
 

UAB „YIT Lietuva“, Karaliaus Mindaugo pr. 35, LT-44307 Kauno m. sav., tel. (8 37) 452 348, el. 
p.: info@yit.lt 

(Veiklos vykdytojo, teikiančio paraišką, pavadinimas, buveinės adresas, telefono, fakso Nr., elektroninio 
pašto adresas) 

 
Gargždų asfalto gamybos bazė, Gamyklos g. 14A, Gargždai, Klaipėdos raj. 

(ūkinės veiklos objekto pavadinimas, adresas) 
 

2.3. iš stacionarių taršos šaltinių į aplinkos orą per metus išmetama 10 tonų ar daugiau teršalų;  

Kriterijai, kuriuos atitinkančių įrenginių eksploatavimui reikia specialiosios dalies kvapų valdymui:  

4. Asfaltbetonio gamyba. 

 (nurodoma, kokius kriterijus pagal Taisyklių 1 priedą atitinka įrenginys) 
 
 
 
 
 

Aplinkosaugos specialistas Jonas Baziukas, tel.: (8 615) 407 96, el. p.: jonas.baziukas@yit.lt 
(kontaktinio asmens duomenys, telefono, fakso Nr., el. pašto adresas) 



2 
 

Įvadas 
UAB „YIT Lietuva“ taršos leidimas Nr. (11.2)-33-43A/2005/TL-KL.2-10/2015 keičiamas vadovaujantis 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014-04-06 įsakymo Nr. D1-259 „Dėl taršos leidimų išdavimo, 
pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių patvirtinimo“ (TAR, 2014, Nr. 2982; aktuali redakcija) 
(toliau - Taisyklės) 2.19 papunkčiu, Bendrovė eksploatuoja įrenginį, kuris atitinka Taisyklių 1 priedo 1 
priedėlio 1 kriterijų ir kurio eksploatavimui iki 2022-01-01 reikalinga gauti specialiąją Leidimo dalį 
„Kvapų valdymas“.  

Taršos leidimo specialioji dalis „Aplinkos oro taršos valdymas“ nekeičiama ir informacija neteikiama. 



3 
 

I. BENDROJI PARAIŠKOS DALIS 

1. Trumpa aprašomoji informacija apie visus toje vietoje (ar keliose vietose, jei leidimo prašoma 
vienos savivaldybės teritorijoje esantiems keliems įrenginiams) to paties veiklos vykdytojo 
eksploatuojamus ir (ar) planuojamus eksploatuoti įrenginius, galinčius sukelti teršalų išmetimą ar 
išleidimą, nurodant įrenginių techninius parametrus. 

UAB „YIT Lietuva“ Gamyklos g. 14A, Gargždų m., Klaipėdos r. esančioje asfalto gamykloje gamina 
kelių, gatvių tiesimui bei remontui reikalingus įvairių rūšių asfalto mišinius. Gamykloje įdiegta 
asfalto gamybos technologija numato išdžiovintų atitinkamų frakcijų inertinių birių medžiagų 
sumaišymą su įkaitintu bitumu bei priedais. Įvairių rūšių asfalto mišiniams gaminti naudojami 
„Amomatic VS 160S“ įrengimai, kurių projektinis našumas yra 200 t per valandą asfalto. Gamybos 
našumas priklauso nuo gaminamo asfalto tipo. Tuomet, kai maišomi specifiniai smulkūs asfaltai, 
jiems reikalingas ilgesnis maišymas ir asfalto per valandą pagaminama mažiau. Vidutinis gamybos 
našumas - 130 t/val. 

Pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių (EVRK) UAB „YIT Lietuva“ vykdoma ūkinė veikla 
Gargždų asfalto gamykloje priskiriama 23.9 grupei „Abrazyvinių gaminių ir niekur kitur nepriskirtų 
nemetalo mineralinių produktų gamyba“, 23.99.40 poklasiui „Dirbinių iš bitumo gamyba“. 
Veikla vykdoma vadovaujantis taršos leidimu Nr. (11.2)-30-66/2005/TL-KL.2-13/2015. 

UAB „YIT Lietuva Gargždų asfalto gamybos bazėje vykdomos šios veiklos, kurioms pagal Taisyklių 1 
priede nustatytus kriterijus įrenginiui eksploatuoti reikia turėti taršos leidimą: 

2.3. iš stacionarių taršos šaltinių į aplinkos orą per metus išmetama 10 tonų ar daugiau teršalų;  

Kriterijai, kuriuos atitinkančių įrenginių eksploatavimui reikia specialiosios dalies kvapų valdymui:  

4. Asfaltbetonio gamyba. 

Kvapas susidaro gamyboje nuo bitumo sandėliavimo, asfalto masės paruošimo įrenginių (džiovinimo 
būgno ir asfalto maišyklės) ir paruošoto asfalto krovos darbų metu. 

2. Planuojamo eksploatuoti įrenginio ar įrenginių projektinis pajėgumas pagal Taisyklių 1 priede 
nurodytus kriterijus, išsamus įrenginyje ar įrenginiuose vykdomos ir planuojamos vykdyti veiklos, 
naudojamų technologijų aprašymas (įskaitant išmetamų ar išleidžiamų teršalų šaltinius, išmetamus 
ar išleidžiamus teršalus, jei jie neįrašyti specialiosiose paraiškos dalyse). Naujam įrenginiui 
nurodoma statybos pradžia ir planuojama veiklos pradžia, esamam įrenginiui, kurio veikimą 
planuojama pakeisti ar išplėsti – numatoma veiklos, pakeitus leidimą, pradžia; 

Per metus įrenginyje pagaminama iki 105000 t asfaltbetonio, tame tarpe - 10000 t panaudojant 
frezuotą asfaltą. Maksimalus gamybos pajėgumas yra 200 t asfalto per valandą. 

Asfalto mišinių gamybos etapai (1 pav.):  

1. Sudedamųjų medžiagų priėmimas ir sandėliavimas:  

- mineralinių medžiagų priėmimas ir sandėliavimas;  

- bituminių rišamųjų medžiagų priėmimas ir sandėliavimas;  

- mikroužpildų (mineralinių miltelių) priėmimas ir sandėliavimas;  

- trupinto asfalto priėmimas ir sandėliavimas;  

- sukibimą gerinančių priedų priėmimas ir sandėliavimas;  

- kitų užpildų (pvz., rišiklį stabilizuojančių priedų) priėmimas ir sandėliavimas.  



4 
 

2. Mineralinių medžiagų dozavimas:  

- pirminis (šaltas) mineralinių medžiagų ir naudoto asfalto dozavimas;  

- džiovinimas ir dulkių surinkimas;  

- karštas frakcionavimas (naudoto asfalto atveju nenaudojamas);  

- galutinis dozavimas.  

3. Mikroužpildų dozavimas.  

4. Bituminių rišiklių ir sukibimą gerinančių priedų, kitų priedų dozavimas.  

5. Asfalto mišinių sumaišymas.  

6. Paruošto mišinio sandėliavimas, svėrimas ir atidavimas naudotojams. 

 
1 .pav. Asfalto mišinio ruošimo technologinės linijos principinė schema 

Asfalto gamybai naudojamos inertinės medžiagos - smėlis ir skalda, taip pat mineraliniai milteliai ir kelių 
bitumas. Be įprasto asfalto, gali būti gaminamas asfaltas su frezuoto asfalto priedu.  

Inertinės medžiagos į įmonę atvežamos savivarčiais sunkvežimiais. Inertinės medžiagos saugomos 
atvirose sandėliavimo aikštelėse: smėliui skirta 2000 m2 ploto, skaldai – 15000 m2 ir 4200 m2 ploto 
aikštelės.  

Iškraunant, sandėliuojant ir pakraunant inertines medžiagas į asfalto gamybos linijos bunkerius, į aplinkos 
orą išsiskiria kietosios dalelės. Dolomito ir granito skalda dulka nedaug ir nėra išpustoma, nes dažniausiai 
yra stambesnės frakcijos. Granito ir dolomito skaldos su sandėliuojamos atviroje aikštelėje. Inertinės 
medžiagos atvežamos 4-7 % drėgnumo priklausomai nuo metų laiko, aplinkos temperatūros, kritulių 



5 
 

intensyvumo. Šiltuoju metų laiku, nusistovėjus sausringiems orams, jos yra drėkinamos, idant sumažinti 
dulkėjimą. Inertinių medžiagų krovos ir sandėliavimo metu kvapų nesusidaro. 

Mineraliniai milteliai, naudojami asfalto gamyboje, į įmonę atvežami autotransportu. Milteliai iškraunami 
panaudojant suspaustą orą ir saugomi 80 t talpos uždaroje mineralinių miltelių talpykloje (silose). 
Kietosios dalelės iš mineralinių miltelių siloso nukreiptos į filtravimo sistemą, todėl išmetimų į aplinkos 
orą nėra. Mineraliniai milteliai sudaro iki 0,7 % nuo bendro žaliavų kiekio. Mineralinių miltelių krovos ir 
sandėliavimo metu kvapų nesusidaro. 

Frezuotas asfaltas yra sandėliuojamas prie įvažiavimo į teritoriją esančioje atviroje sandėliavimo 
aikštelėje, kurios plotas – 4500 m2. Frezuoto asfalto krovos ir sandėliavimo metu kvapų nesusidaro. 

Karštas bitumas į įmonę atvežamas bitumvežiais po 25 t, vamzdynais perpilamas į 5 elektra šildomas 
talpyklas (kvapo taršos šaltiniai Nr. 003, 004, 005, 006, 007). Vienas bitumvežis iškraunamas per 1 val. 
Talpyklos šildomos viso sezono metu (palaikoma 160 °C bitumo temperatūra). Talpyklos turi šiluminę 
izoliaciją. Pildant talpyklas ir saugant karštą bitumą, per alsuoklius į aplinkos orą patenka kvapas. 

Asfalto gamybai reikalingos inertinės medžiagos iš saugojimo aikštelių kaušiniu krautuvu paduodamos į 
asfalto maišyklės priėmimo bunkerius. Iš bunkerių sumaišytos inertinės medžiagos transporteriu 
paduodamos į maišyklės džiovinimo būgną. Jeigu gaminamas asfaltas su frezuoto asfalto priedu, 
frezuotas asfaltas paduodamas į tiesiogiai į maišyklę atskiru dengtu transporteriu. Išdžiovintos inertinės 
medžiagos iš džiovinimo būgno uždaru transporteriu patenka į 3 t talpos asfalto maišyklę, kurioje 
pridedamas karštas bitumas ir mineraliniai milteliai. Proceso trukmė priklauso nuo gaminamo asfalto 
mišinio. 3 tonas asfalto mišinio vidutiniškai galima pagaminti per 60 s. Asfalto maišyklė kaitinama 
dujiniu degikliu tiesiogiai kaitinant orą. Asfalto maišyklės džiovinimo būgną kaitinant gamtinėmis 
dujomis. Kaip rezervinis kuras degiklyje (esant žemesnei oro temperatūrai) naudojamas dyzelinas. 
Degiklio šiluminis galingumas – 15,5 MW. Iš maišyklės į aplinkos orą išsiskiria kuro degimo produktai 
bei lakiosios medžiagos iš kaitinamo bitumo (kvapo taršos šaltiniai Nr. 001). 

Iš maišyklės pagamintas asfaltas vežimėliu paduodamas į pagamintos produkcijos uždarus termosus. 
Termosuose asfaltas saugomas iki pakrovimo į sunkvežimius. Pagaminto asfalto krovos darbų metu 
neorganizuotai į aplinką išsiskiria kvapas (kvapo taršos šaltinis Nr. 608). 

Esami kvapo taršos šaltiniai pažymėti plane 2 pav. 

 

  
 



6 
 

 
2 pav. Kvapų taršos šaltinių išsidėstymas teritorijoje 

UAB „YIT Lietuva“ Gargždų asfaltbetonio bazės eksploatavimo metu išsiskiriantis kvapo vienetų kiekis 
buvo nustatytas laboratoriniais tyrimais.  

Mėginių kvapo koncentracijos laboratoriniams tyrimams paėmimas.  

Mėginius kvapo koncentracijos laboratoriniams tyrimams paėmė ir į akredituotą laboratoriją 
laboratoriniams tyrimams atlikti pristatė UAB „Ekometrija“. 2021-09-16 buvo paimti 3 mėginiai iš 
skirtingų kvapo taršos šaltinių. 



7 
 

Kvapo koncentracijos laboratoriniai tyrimai. 

Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros laboratorija 2021-09-17 ištyrė kvapo mėginius. 2021-09-21 
kvapo koncentracijos tyrimų protokolas Nr. Ch 6580/2021-6582/2021 pateiktas 1 priede. 

Kvapo šaltinių emisija 

Kvapo vienetų kiekis išsiskiriantis per sekundę iš taršos šaltinių paskaičiuojama pagal formulę: 

MOUE/s = V   COUE/m3  
kur: 
 V –tūrio debitas, m3/s; 
 COUE/m3 – išmatuota kvapo koncentracija (OUE/m3). 

Skaičiavimai pateikti žemiau lentelėje.  

Vienu metu eksploatuojamų taršos šaltinių kvapo emisijos. 
Taršos šaltiniai 

Taršos šaltinio 
Nr. matavimų 

protokole 

Išmatuota 
kvapo 

koncentracija, 
OUE/m3 

Tūrio 1 

debitas, m3/s 

Taršos 
šaltinio 
kvapo 

emisija, 
OUE/s

Nr. Pavadinimas 

1 2  3 4 7

001 Asfaltbetonio gamybos maišyklė  (1 
vnt.) 

Ch 6582 45833 4,430 203040,2 

003 
004 
005 
006 
007 

Bitumo talpyklos (5 vnt.) Ch 6580 6357382 

0,008 
(pildymas) 

5085,9 
(1 vieneto) 

0,0028 
(saugojimas) 

1780,1 
(1 vieneto) 

608 
Asfalto krova į transporto priemones (1 
vnt.)(transportavimo vežimėlis) 

Ch 6581 76242 0,589 44906,5 

Pastabos: 
1 - Tūrio debitas nustatytas vadovaujantis mėginių paėmimo protokolu (žr. 1 priedą). 
2 - Mėginys buvo imtas iš bitumo talpyklos taršos šaltinio Nr. 003, kadangi taršos šaltiniai yra analogiški, matavimų 
metu nustatyta kvapo koncentracija prilyginama visiems taršos šaltiniams Nr. (003-007). 

Numatoma veiklos pradžia - veikla yra vykdoma, veikla nekeičiama. Leidimas keičiamas siekiant gauti 
specialiąją Leidimo dalį „Kvapų valdymas“, vadovaujantis Taisyklių 2.19 papunkčiu. 

3. Įrenginio eksploatavimo vietos sąlygos (aplinkos elementų, į kuriuos bus išmetami ar išleidžiami 
teršalai foninis užterštumo lygis pagal atskirus iš įrenginio veiklos vykdymo metu išmetamus ar 
išleidžiamus teršalus, geografinės sąlygos (kalnas, slėnis ir pan., atvira neapgyvendinta vietovė ir 
kt.). Foninis aplinkos oro užterštumo lygis yra pagal foninio aplinkos oro užterštumo ir 
meteorologinių duomenų naudojimo tvarką įvertintas aplinkos oro užterštumo lygis. 

UAB „YIT Lietuva“ Gargždų asfalto gamykla eksploatuojama Klaipėdos apskrityje, Klaipėdos r. sav., 
Gargždų mieste, Gamyklos g. 14A (3 pav.).  

Asfalto gamykla randasi Gargždų miesto pakraštyje, pramoniniame rajone. Į pietus nuo įmonės sklypo 
išsidėsčiusios žemės ūkio paskirties teritorijos ir neurbanizuotos teritorijos su NTR neregistruotais žemės 
sklypais, o apie 20 m pietryčių kryptimi (nuo objekto sklypo ribos) yra sodininkų bendrija. Asfalto 
gamyklos sklypas vakarų pusėje ribojasi su gyvenamosios paskirties sklypu (Priemiesčio g. 2, Gargždai), 
kuriame yra daugiabutis gyvenamasis namas ir pagalbiniai pastatai. Iš šiaurinės pusės PŪV sklypą riboja 
geležinkelis. Už jo yra pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijų bei komercinės paskirties žemės 
sklypai. PŪV sklypo rytinė pusė ribojasi su pramonės ir sandėliavimo objektų teritorija. 

Mažiausi atstumai nuo objekto teritorijos iki artimiausių gyvenamųjų namų pateikti 3 pav.:  

- gyvenamoji teritorija esanti Priemiesčio g. 2, Gargžduose, sklypas ribojasi su asfaltbetonio 
gamybos bazės žemės sklypu iš vakarų pusės. Atstumas iki gyvenamojo namo - 50 m;  



8 
 

- atstumas iki vienbučio gyvenamojo namo (Priemiesčio g. 4, Gargždai) – apie 320 m šiaurės 
kryptimi. Iki gyvenamosios teritorijos sklypo ribos - 280 m;  

- atstumas iki vienbučio gyvenamojo namo esančio sodininkų bendrijoje „Melioratorius“ (Stalių 
takas 15, Gargždai) – apie 185 m pietryčių kryptimi. 

Artimiausios ugdymo ir gydymo įstaigos yra Dovilų miestelyje. Artimiausia ugdymo įstaiga – Dovilų 
vaikų lopšelis-darželis „Kregždutė“ (Parko g. 3, Dovilų mstl.) – nuo objekto nutolusi apie 2,2 km į 
pietryčius. Artimiausia gydymo įstaiga - Dovilų ambulatorija (Klaipėdos g. 31, Dovilų mstl.) –apie 2,3 
km į pietus.  

Gargždų asfalto gamyklos teritorijos gretimybėse, t. y. žemės sklypo šiaurės, šiaurės rytų ir rytų pusėse, 
įsikūrę nemažai įmonių, teikiančių logistikos ir transporto, automobilių remonto, statybos ir kitokias 
paslaugas.  

 

3 pav. Objekto teritorija gyvenamųjų aplinkų atžvilgiu 



9 
 

Kvapo sklaidos modeliavimas.  

Siekiant įvertinti kvapo taršos šaltinių įtaką aplinkos orui, buvo atlikti kvapo pažemio koncentracijos 
sklaidos skaičiavimai. Kvapų sklaidos modeliavimas atliktas atmosferos sklaidos modeliavimo programa 
ADMS 5.2. Atmosferos sklaidos modeliavimo sistema ADMS 5.2 yra įtraukta į Ūkinės veiklos poveikiui 
aplinkos orui vertinti teršalų sklaidos skaičiavimo modelių pasirinkimo rekomendacijas, patvirtintas 
Aplinkos apsaugos agentūros direktoriaus 2008 m. gruodžio 9 d. įsakymu Nr. AV-220 (Žin., 2008, 
Nr.143-5768).  

Kvapų sklaidos modeliavimui naudoti sekantys duomenys: 
 Meteorologiniai parametrai. Siekiant užtikrinti maksimalų „ADMS 5.2“ modelio tikslumą, į jį 

reikia suvesti itin detalius meteorologinių duomenų kiekius - meteorologinių parametrų reikšmes 
kiekvienai metų valandai. Kasvalandiniai meteorologiniai duomenys aplinkos kvapų sklaidos 
skaičiavimuose naudoti Lietuvos hidrometeorologijos tarnybos suteikti 2014-2018 metų 
Klaipėdos miesto meteorologiniai duomenys: temperatūra, vėjo greitis ir kryptis, kritulių kiekis ir 
debesuotumas. Dokumentai patvirtinantys meteorologinių duomenų įsigijimą iš LHMT pateiktas 2 
priede. 2014 – 2018 m. Klaipėdos vėjų rožė pateikta 4 pav. 

 Reljefo pataisos koeficientas lygus 1,0; 

 Platuma lygi 55,7; 

 Skaičiavimo lauko apimtis - 2x2 km; 

 Teršalų koncentracijų skaičiavimo aukštis 1,5; 

 Erdvinė skiriamoji geba - 98 m; 

 Procentiliai. Procentilių paskirtis - atmesti statistiškai nepatikimus modeliavimo rezultatus. 
Percentiliai rodo procentinę statistiškai patikimais laikomų rezultatų dalį. Likę rezultatai yra 
atmetami išvengiant statistiškai nepatikimų koncentracijų ,,išsišokimų“, galinčių iškraipyti bendrą 
vaizdą. Kvapo sklaidos modeliavimas atliktas naudojant 1 valandos 98,08 procentilį, kaip 
nurodyta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010-10-04 įsakyme Nr.V-885 „Dėl 
Lietuvos higienos normos HN 121:2010 „Kvapo koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios 
aplinkos ore“ ir kvapų kontrolės gyvenamosios aplinkos ore taisyklių patvirtinimo“ (Žin. 2010, 
Nr.120-6148). 

 Taršos šaltinių darbo laikas. Įvertinamas taršos šaltinių darbo laikas (žr. 1 lentelę). Sklaidos 
skaičiavimai atliekami vertinant, jog veikia visi taršos šaltiniai: 

 asfaltbetonio gamybos maišyklė Nr. 001 (1 vnt.); 

 bitumo talpyklos (1 vnt. vykdoma kova (Nr. 003), 4 vnt. vykdomas saugojimas (Nr. 004-
007); 

 asfalto krova į transporto priemones Nr. 608 (1 vnt.). 



10 
 

 

4 pav. 2014 – 2018 m. Klaipėdos vėjų rožė 

Kvapų sklaidos įvertinimo išvados.  

Didžiausia leidžiama kvapo koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore nurodyta Lietuvos 
Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010-10-04 įsakyme Nr.V-885 „Dėl Lietuvos higienos normos 
HN 121:2010 „Kvapo koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore“ ir kvapų kontrolės 
gyvenamosios aplinkos ore taisyklių patvirtinimo“ (Žin. 2010, Nr.120-6148) ir yra lygi 8 OUE/m3 (nuo 
2024-01-01 - 5 OUE/m3). Cheminės medžiagos kvapo slenksčio vertė apibrėžiama kaip pati mažiausia 
cheminės medžiagos koncentracija, kuriai esant 50 % kvapo vertintojų (ekspertų), vadovaudamiesi dinaminės 
olfaktometrijos metodu, nustatytu LST EN 13725:2004/AC:2006 „Oro kokybė. Kvapo stiprumo nustatymas 
dinamine olfaktometrija“, pajunta kvapą. Cheminių medžiagų kvapo slenksčio vertė prilyginama vienam 
Europos kvapo vienetui (1 OUE/m3). 

Iš kvapų sklaidos žemėlapio, kuris pateikiami 3 priede, matyti, jog didžiausia apskaičiuota kvapo 
koncentracija siekia 6,3 OU/m3. Maksimali kvapo koncentracija nesiekia 8 OUE/m3 kvapo ribinės vertės. O 
nuo 2024-01-01 taikoma 5 OUE/m3 ribinė kvapo koncentracija nesiekia artimiausios gyvenamosios 
aplinkos, kurioje maksimali kvapo koncentracija fiksuojama iki 1,3 OU/m3: 

- 1,3 OU/m3 (Priemiesčio g. 2, Gargždai); 

- 0,9 OU/m3 (Stalių takas 15, Gargždai); 

- 0,8 OU/m3 (Priemiesčio g. 4, Gargždai). 

Kvapo koncentracija neviršija higienos normos HN 121:2010 „Kvapo koncentracijos ribinė vertė 
gyvenamosios aplinkos ore“ nustatytos 8,0 OUE/m3

 ribinės vertės. Pagal 2019 m. rugpjūčio 1 d. patvirtintas 
HN 121:2010 pataisas nuo 2024 m. sausio 1d. įsigaliosianti 5 OUE/m3

 ribinė vertė nesiekia artimiausios 
gyvenamosios aplinkos. 

5. Priemonės ir veiksmai teršalų išmetimo ar išleidimo iš įrenginio prevencijai arba, jeigu to 
padaryti neįmanoma, – iš įrenginio išmetamo ar išleidžiamo teršalų kiekio mažinimui; kai 
įrenginyje vykdomos veiklos ir su tuo susijusios aplinkos taršos intensyvumas pagal technologiją 
per metus (ar per parą) reikšmingai skiriasi arba tam tikru konkrečiu periodu veikla nevykdoma, 
pateikiama informacija apie skirtingo intensyvumo veiklos vykdymo laikotarpius. 

Gargždų asfalto gamybos bazėje nėra įrengta specializuotų kvapo išmetimus mažinančių priemonių. 
Iš asfalto maišyklės džiovinimo būgno (kvapo taršos šaltinis Nr. 001) karštas oras nutraukiamas į 
rankovinį filtrą, kuriame sulaikomos kietosios dalelės. Su nusodintomis kietosiomis dalelėmis 
nusodinama ir dalis iš bitumo išsiskiriančių kvapių medžiagų kurios buvo absorbuotos kietųjų dalelių. 



11 
 

Asfalto krovos darbų metu (kvapo taršos šaltinis Nr. 608) kvapas į aplinką išsiskiria neorganizuotai. 
Siekiant sumažinti kvapo emisiją, pakrovus asfaltą į transporto priemones jos yra uždengiamos spec. 
danga. 
Asfalto gamybos bazė eksploatuojama šiltuoju metų periodu - 8 mėnesius per metus (nuo kovo iki 
lapkričio mėn.), darbo dienomis nuo 7 iki 17 val.. todėl kvapo emisija į aplinkos orą vyksta tik šiuo 
laikotarpiu. 

6. Informacija apie įrenginio neįprastas (neatitiktines) veiklos sąlygas ir numatytas priemones 
taršai sumažinti, kad nebūtų viršijamos aplinkos kokybės normos; informacija apie tokių sąlygų 
galimą trukmę, pagrindžiant, kad nurodyta trukmė yra įmanomai trumpiausia, (išskyrus atvejus, 
kai ši informacija pateikiama specialiosiose paraiškos dalyse). 

Veiklos metu įrenginio neįprastos (neatitiktinės) veiklos sąlygos nenumatomos. 

1 lentelė. Įrenginyje naudojamos žaliavos, kuras ir papildomos medžiagos. 
Informacija nekeičiama, todėl lentelė nepildoma. 

2 lentelė. Įrenginyje naudojamos pavojingos cheminės medžiagos ir cheminiai mišiniai 
Informacija nekeičiama, todėl lentelė nepildoma. 

 



12 
 

SPECIALIOJI PARAIŠKOS DALIS 
 

KVAPŲ VALDYMAS 

1 lentelė. Stacionarių kvapų šaltinių duomenys 

Kvapo šaltinis 
Išmetamųjų dujų rodikliai pavyzdžio paėmimo 

(matavimo) vietoje1 

Kvapo 
emisijos 
rodiklis, 
OUE/s 

Kvapų išmetimo 
(stacionariųjų 
taršos šaltinių 

veikimo) trukmė 
per parą/savaitę/ 
metus, nurodant 

konkrečias 
valandas 

Kvapo 
šaltinio 

Nr. 
pavadinimas 

koordinatės 
(plotinio 
šaltinio 

perimetro 
koordinatės) 

(LKS) 

aukštis nuo 
žemės 

paviršiaus, 
m 

išėjimo angos 
matmenys, m 

srauto greitis, 
m/s 

temperatūra t,º 
C 

tūrio 
debitas, 
Nm3/s 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

001 Asfaltbetonio gamybos 
maišyklė 

X-6176863; 
Y-333474 

18,0 0,9 9,8 107,5 4,430 203040,2 10/40/808 

003 Bitumo talpykla 
X-6176857 
Y-333492 

9,5 0,075 
1,8 109,4 0,008 5085,9 

4/20/352 

(pildymas) 

0,84 91,7 0,0028 1780,1 
24/168/5760 

(saugojimas) 

004 Bitumo talpykla 
X-6176860; 
Y-333488 

9,5 0,075 
1,8 109,4 0,008 5085,9 

4/20/352 

(pildymas) 

0,84 91,7 0,0028 1780,1 
24/168/5760 

(saugojimas) 

005 Bitumo talpykla 
X-6176863; 
Y-333485 

9,5 0,075 
1,8 109,4 0,008 5085,9 

4/20/352 

(pildymas) 

0,84 91,7 0,0028 1780,1 
24/168/5760 

(saugojimas) 

006 Bitumo talpykla 
X-6176868;  
Y-333480 

9,5 0,075 
1,8 109,4 0,008 5085,9 

4/20/352 

(pildymas) 

0,84 91,7 0,0028 1780,1 
24/168/5760 

(saugojimas) 

007 Bitumo talpykla 
X-6176871; 
Y-333477 

9,5 0,075 
1,8 109,4 0,008 5085,9 

4/20/352 

(pildymas) 

0,84 91,7 0,0028 1780,1 
24/168/5760 

(saugojimas) 

608 
Asfalto krova į transporto 

priemones 
X-6176866; 
Y-333501 

5,0 0,5 3,0 50 0,589 44906,5 10/50/8083 

Pastabos: 
1- taršos šaltinių fiziniai parametrai nustatyti vadovaujantis kvapo koncentracijos laboratorinių tyrimų protokolais (žr. 1 priedą). 

 



13 
 

2 lentelė. Kvapų valdymo (mažinimo) priemonės, jų efektyvumo rodikliai 
Įrenginiui netaikomos kvapų valdymo (mažinimo) priemonės, todėl 2 lentelė nepildoma. 

3 lentelė. Kvapų valdymo (mažinimo) priemonių efektyvumas prie artimiausių jautrių receptorių 
Nustatyta kvapo koncentracija 

(OUE/m3) prie artimiausio jautraus receptoriaus 
Artimiausio jautraus receptoriaus adresas ir koordinatės (LKS) 

1 2 
1,3 Priemiesčio g. 2, Gargždai, Klaipėdos r. sav., X- 6176909; Y- 333083 
0,9 Stalių takas 15, Gargždai, Klaipėdos r. sav., X- 6176529; Y- 333800 
0,8 Priemiesčio g. 4, Gargždai, Klaipėdos r. sav., X- 6177261; Y- 333310 

 

 





15 
 

  
III. PARAIŠKOS PRIEDAI, KITA PAGAL TAISYKLES REIKALAUJAMA INFORMACIJA IR 

DUOMENYS 
 

PRIEDAI TARŠOS LEIDIMUI PAKEISTI: 

1. Kvapo koncentracijos laboratorinių tyrimų protokolai. 

2. Dokumentai patvirtinantys meteorologinių duomenų įsigyjimą. 

3. Kvapo sklaidos žemėlapis. 

 
 
 




























